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Punkt 90: Godkendelse af dagsorden

85.00.00-A00-127-13

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Godkendt



Punkt 91: Renovering af Kirkestræde

05.01.08-P20-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg

Næstved Kommune påbegynder renovering af belægningen mv. på Kirkestræde den 1. september 2016. BUDGET:
1.125.000 kr.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Til efterretning
Der rettes henvendelse til Menighedsrådet om, hvorvidt Menighedsrådet har et ønske om, at aftryk af Sct. Peders Nøgler
placeres i fliserne.

Sagsfremstilling
Center for Trafik og Ejendomme (CTE) udbød i april 2015 belægningsrenoveringen mv. af Skomagerrækken i samarbejde
med Niras (rådgivende ingeniør) - her blev belægningsrenoveringen mv. af Kirkestræde medtaget som option. Arkil vandt
licitationen. CTE har, efter et succesfuldt samarbejde, besluttet at genbenytte Arkil.
 
Projektet udføres efter samme model som Skomagerrækken, det vil sige mosaikbelægning i midten af gaden og
betonfliser ud til gadens facader. Herudover opsættes nye LED gadelamper som i den øvrige bymidte. Niras kontaktes for
udarbejdelse af oversigtstegning (detail).
 
Næstved Fjernvarme (NF) skal renovere 30 m ledning i den del af Kirkestræde, som er nærmest kirken. Dialog mellem
NF og CTE har fundet sted, og det er aftalt, at NF udfører sit ledningsarbejde sideløbende med det øvrige projekt -
dermed bliver anlægsudgifterne mindre for begge parter.
 
NK Spildevand renoverede sin ledning i gaden i 2009, og står derfor uden for projektet.
 
Private regnvandsledninger vil efter udgravningen undersøges og evt. udskiftes.
 
Projektet påbegyndes den 1. september 2016 og forventes at vare 10 uger. Tidspunktet er bestemt med hensyn til sommer-
og julesalg for butikkerne på Kirkestræde. I øvrigt vil butiksejere og beboere på Kirkestræde modtage varslingsbrev om
projektet senest 2 måneder inden første spadestik.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse bekræfter, at Byrådet i møde den 26. maj 2015 gav en anlægsbevilling på 1.125.000 kr. til
formålet. Inkl. overførsel fra 2015 er der i 2016 i alt afsat 1.350.000 kr. til projektet. Udvalget kan således disponere
225.000 kr. til andre formål.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg

Bilag

Bilag TU: Kirkestræde - belægningsskitse



Punkt 92: Retningslinjer for mobilt gadesalg i Næstved Kommune

05.14.03-P27-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg

På baggrund af en stigende interesse fra iværksættere om at få lov til at bruge de offentlige vejarealer og grønne områder
til mobilt gadesalg, foreslår administrationen, at der udarbejdes klare retningslinjer for mobilt gadesalg i Næstved
Kommune. Det skal sikres, at det mobile gadesalg bidrager og fremmer den gode og varierende handelsoplevelse i
Næstved. Det anbefales, at retningslinjerne afprøves i en ét årig forsøgsperiode, hvorefter de tages op til revidering.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at:

1. Retningslinjerne for mobilt gadesalg godkendes.
2. Ordningen med mobilt gadesalg indføres som forsøgsordning i et år.
3. Der tages stilling til gebyr for mobilt gadesalg i forsøgsordningen.

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Ad 1: Godkendt med tilføjelse af,
At der ikke er forbud mod mobilt gadesalg på nogle veje,
At placering ved det tidligere posthus kan godkendes,
At retningslinjerne sendes til høring hos Cityforeningen,
At retningslinjerne træder i kraft den 10.5.2016, hvis der ikke er indkommet væsentlige indsigelser.
 
Ad 2: Godkendt
Ad 3: Godkendt

Sagsfremstilling
Der har været en voksende efterspørgsel fra iværksættere om at få lov til at bruge de offentlige vejarealer og grønne
områder til mobilt gadesalg fra mindre vogne f.eks. ladcykler, christianiacykler og kaffeknallerter på ca. 2,5m2.
Ansøgerne ønsker at kunne bevæge sig rundt i byen, efter hvor kunderne opholder sig. Få ønsker yderligere at få førsteret
til en fast plads.
Gadehandel i Næstved Kommune har i en årrække hovedsageligt omhandlet pølsevogne og faste stadeplader på Axeltorv
(torvedage onsdag og lørdag) samt afholdelse af lejlighedsmarkeder, f.eks. det internationale marked.
Som udgangspunkt giver næringsloven mulighed for mobilt gadesalg fra cykler, knallerter, trækvogne og indregistrerede
motorkøretøjer i hele kommunen. Formålet med at tillade mobilt gadesalg er, at det giver iværksættere bedre mulighed for
uforpligtet og mindre økonomisk krævende at afprøve deres ideer og forretningskoncepter. Dermed kan de være med til at
skabe økonomisk vækst.
Mobilt gadesalg fungerer sådan, at det følger menneskeflowet dagen igennem. Det betyder, at sælgerne vil være i
bymidten, når der er flest mennesker. Næstved har en tæt bymidte med stor trafikintensitet i butikkernes åbningstid, det
gælder såvel bløde som hårde trafikanter, hvor tilgængeligheden er i høj fokus. Det er derfor vigtigt, at det mobile
gadesalg ikke bliver til gene for tilgængeligheden.
Administrationen foreslår derfor, at der udarbejdes klare retningslinjer for mobilt gadesalg, da der i dag ikke foreligger
klare retningslinjer for, hvordan særligt Park og Vej samt Center for Trafik og Ejendomme skal forholde sig til mobilt
gadesalg. Retningslinjerne skal sikre, at mobilt gadesalg ikke bliver til gene eller fare for hverken fodgængere, cyklister
eller bilister. Det anslås, at der ved mobilt gadesalg optages et vejareal på max 5m2.
Yderligere skal det sikres, at mobilt gadesalg bidrager til udviklingen af Næstved Bymidte samt fremmer den gode og
varierende handelsoplevelse i byen. I ”Grundlag for udviklingen af Næstved Bymidte” (Bilag 1) går fokusområdet ”Bedre
handelsliv for kunderne” netop på, at der bør skabes et varieret og oplevelsesrigt handelsliv i bymidten, som mobilt
gadeslag bl.a. kan bidrage til at fremme. Mobilt gadesalg kan dog opfattes som konkurrenceforvridende for eksisterende
butikker og restauratører.
Administrationen anbefaler, at de frie stadepladser friholdes fra de generelle retningslinjer, da disse steder bør friholdes til
andre former for salg og arrangementer. Hvis en fri stadeplads udlejes, har man hos Park og Vej givet tilladelse til, at en
fri stadeplads kan lejes for en måned ad gangen for et dagligt gebyr på 146 kr. Denne løsning har fungeret fint. Yderligere
anbefales det, at nogle gadestrækninger holdes fri fra gadesalg, grundet trafikalt hensyn til fremkommenligheden.



Desuden anbefales det, at retningslinjerne afprøves i en ét årig forsøgsperiode. Efter den ét årige forsøgsperiode bør
retningslinjerne tages op til revidering og tilpasses de erfaringer, der er gjort i løbet af forsøgsperioden.
Retningslinjerne
Retningslinjerne tager afsæt i det eksisterende ”Regulativ for anvendelse af offentlige vejarealer i Næstved Kommune”
(Bilag 2) og tager stilling til følgende punkter: Placeringer for mobilt gadesalg, varer der må sælges, varighed af
tilladelse, fremtoning og renholdelse af gadeareal samt andre love og myndigheder.
 
I hovedtræk åbner retningslinjerne mulighed for:
At der kan ske salg fra ladcykler, christianiacykler og knallerter påmonteret fryser, kaffemaskiner m.m. Tilladelsen giver
ret til at tage opstilling og drive mobilt gadesalg på offentlige veje, pladslignende gadearealer og ved grønne områder ejet
af Næstved Kommune i Næstved bymidte, de øvrige centerbyer og Karrebæksminde.
For den fulde version af forslag til retningslinjer henvises til (Bilag) 3 samt tilhørende kort (Bilag 4)
Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser
Det skal besluttes, om der i Næstved Kommune skal opkræves gebyr for mobilt gadesalg.
Der er kigget på, hvad andre kommuner opkræver af gebyrer, hvilket varierer meget, og så er der også kigget på de
nuværende gældende stadepladsers takster. Derudover anslås det, at der vil være mere gadesalg i sommerhalvåret end i
vinterhalvåret.
På baggrund af dette foreslår administrationen et gebyr på 2454,67 kr. for perioden 1. april - 30. september og 1227,33 kr.
for perioden 1. oktober – 31. marts.
Derudover foreslås det, at hvis der ønskes gadesalg på dagsbasis, kan det ske mod et gebyr for 146,00 kr. – hvilket svarer
til den takst, der er gældende for løse stadepladser.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg

Bilag

Bilag1 - Grundlag--udvikling af N+ªstved Bymidte 2025

Bilag2- Gaderegulativ_anvendelse_off_vejarealer_NK

Bilag3 - Retningslinjer for mobilt gadesalg i Næstved Kommune

Bilag4-Kortbilag



Punkt 93: Forslag til ny belysning på parkeringsplads ved Arena Næstved

05.00.00-G01-31-16

Resume
Kompetenceudvalg: Teknisk Udvalg

Parkeringspladsen foran Næstved Hallerne skal renoveres. I den forbindelse er det fornuftigt at undersøge muligheden for
at renovere den eksisterende belysning af parkeringspladsen, således at den bliver tidssvarende. Der er vedlagt et
inspirationskatalog, der beskriver mulige løsningsforslag, der passer til området og særligt til opførelsen af Arena
Næstved.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Teknisk Udvalg vælger pkt. 1 - og i den forbindelse uddyber, hvilken af de nævnte
løsninger der ønskes arbejdet videre med.

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Godkendt inden for et budget på kr. 400.000 – 700.000.
Genoptages på næste møde.

Sagsfremstilling
I forlængelse af opførelsen af Arena Næstved er det besluttet, at parkeringspladsen skal indrettes mere hensigtsmæssigt -
og i den forbindelse er det naturligt at undersøge, om det er fornuftigt at renovere belysningen af parkeringspladsen
samtidig.
 
ÅF Hansen og Henneberg, der er rådgiver med speciale inden for vejbelysning, er blevet bedt om at præsentere et
inspirationskatalog til brug for den politiske proces med at afgøre, hvordan den fremtidige vejbelysning ved Arena
Næstved skal se ud.
 
Inspirationskataloget er den første indledende undersøgelse, hvor forskellige mulige løsningsforslag præsenteres. Til hvert
forslag er der tilknyttet et forsigtigt økonomisk skøn, der har som formål at indikere, hvilken størrelsesorden udgifterne til
det enkelt projekt har.
 
Administrationen foreslår, at Teknisk Udvalg drøfter og vælger mellem følgende handlemuligheder:

1. Der vælges blandt de forslag, der er nævnt i inspirationskataloget.
2. Der ønskes fremlagt et udvidet inspirationskatalog, hvor andre løsningsforslag præsenteres.

 
Hvis der vælges, at der skal arbejdes videre med et løsningsforslag fra inspirationskataloget, vil Teknisk Udvalg senere
blive forelagt et mere specifikt projektforslag, som vil være udarbejdet i et samarbejde mellem administrationen og ÅF
Hansen og Henneberg. I den forbindelse vil der ligeledes blive præsenteret en forventet projektplan for hvornår arbejdet
vil blive udført - og en nærmere opgørelse af de faktisk udgifter forbundet med det ønskede løsning.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg

Bilag

Bilag 1: Skitseforslag til belysning af parkeringsplads

Bilag 2 - Oversigtsplan over parkeringsareal ved Næstved Arena.pdf



Punkt 94: Kolonihavevejen

05.01.02-P15-4-13

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Center for Trafik og Ejendomme søger 3 mio. kr. frigivet fra anlægsbudgettet til projektering af Kolonihavevejen med det
formål snarest at igangsætte anlæg af vejen.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at der fra anlægsbudgettet frigives 3 mio. kr. til projektering af Kolonihavevejen.

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Oversendes til byrådets beslutning.
Mail fra Overgangsbestyrelsen for Ellebækskolen tilknyttes dagsordenpunktet.

Sagsfremstilling
Den såkaldte Kolonihavevej er en ny indfaldsvej til Næstved bymidte, og Kolonihavevejen forbinder Østre Ringvej ved
Kalbyrisvej med Jørgen Jensens Vej umiddelbart nord for Hvedevænget. Kolonihavevejen er et led i projektet "Nye veje
ved Næstved", og formålet med Kolonihavevejen er dels at aflaste Ringstedgade som indfaldsvej til Næstved for trafikken
fra Rønnede og dels af aflaste vejene i Markkvarteret. Vejene i Markkvarteret mellem Østre Ringvej og henholdsvis
"Viadukten" og Rampen blev anlagt som boligveje i første halvdel af 1900 tallet, og er slet ikke dimensioneret til den
trafik, som vejene betjener i dag. Anlæg af en højklasset trafikvej mellem Østre Ringvej og Jørgen Jensens
Vej/Hvedevænget vil i sammenhæng med Stenlængegårdsvej give et alternativ til Ringstedgade og vil tiltrække den
gennemkørende trafik, som i dag kører på bl.a. Kalbyrisvej, Hvedevænget og Ejlersvej.
 
Trafikmodellen, som blev lavet i forbindelse med VVM-undersøgelsen af "Nye veje ved Næstved", viser, at
Kolonihavevejen vil få en trafik på ca. 6.400 biler i døgnet. I dette tal er indregnet en vis udbygning af
Stenlængegårdsarealerne, som vil øge behovet for at få løst trafikproblemerne på de gamle veje i Markkvarteret.
 
Anlægsprisen for Kolonihavevejen er i forbindelse med forprojektet, som blev udarbejdet i 2009, skønnet til 23 mio. kr.
For at Kolonihavevejen får den fulde effekt, bør der laves en ny tunnel under Jernbanen til erstatning for "Viadukten".
 
Der er gennem de seneste år opkøbt fem beboelsesejendomme på Kalbyrisvej og på Jørgen Jensens Vej med det formål at
give plads til Kolonihavevejen.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse kan oplyse, at der på det vedtagne anlægsbudget er afsat 12,5 mio. kr. i 2016 og 12,5 mio.
kr. i 2017 - i alt 25 mio. kr. til etablering af Kolonihavejen. Af dette beløb søges der nu frigivet 3 mio. kr. i
projekteringsbevilling.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg
Økonomiudvalget
Byrådet

Bilag

Bilag TU - Kolonihavevejen 20160425

Kolonihavevejen - mail fra Overgangsbestyrelsen for Ellebækskolen



Punkt 95: Forslag til tillæg 3 til ”Næstved Kommunes spildevandsplan 2012
– 2022” Ændringer i forhold til plan om spildevandsrensning på
enkeltejendomme

06.00.05-P00-2-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet
 
I forbindelse med udrulningen af spildevandsplanen har det vist sig nødvendigt at foretage en række justeringer i forhold
til planen for en række enkeltejendomme. Baggrunden for justeringerne er mangeartet f.eks. ønsker fra borgere, ønsker fra
NK-Spildevand og opsamling på ejendomme, der af forskellige årsager ikke var registreret korrekt i forbindelse med
tilblivelsen af spildevandsplanen.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,

1. at forslag til tillæg 3 til ”Næstved Kommunes spildevandsplan 2012 – 2022” – Ændring af enkeltejendommes status
i forhold til krav om spildevandsrensning sendes i 8 uger offentlig høring.

2. at screeningen for miljøvurdering af "Tillæg 3" annonceres.

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Ad 1: Anbefales
Ad 2: Anbefales

Sagsfremstilling
I forbindelse med udrulningen af spildevandsplanen har det vist sig nødvendigt at foretage justeringer for 187
enkeltejendomme spredt i hele kommunen. Det er f.eks. ejendomme, hvor ejerne ønsker, at ejendommene bliver udtaget
af kloakopland og overgå til egen renseløsning eller omvendt, og ejendomme, der ikke var korrekt registret i BBR, da
spildevandsplanen blev udarbejdet samt opsamling på tidligere spildevandsplaner. Ejendommene tages enten ud af planen
eller medtages med krav om enten kloakering eller forbedret spildevandsrensning.
 
I Bonderup og Nr. Tvede udtages 15 ejendomme af kloakopland på baggrund af, at NK-Spildevand efter en konkret
undersøgelse vurderer, at det ikke vil være rentabelt for fællesskabet, at de kloakeres.
 
Forslag til tillæg
Tillægget skal tilvejebringe det planmæssige grundlag for, at de fremtidige spildevandsløsninger på en række ejendomme
kan tilpasses jfr. nedenstående:
 
Antal ejendomme, hvor planen ændres i forhold til i den gældende spildevandsplan:
 
Antal
ejendomme

Plan Spildevandsplanen 2012 - 2022 Plan i tillæg 3 til spildevandsplanen

13 Påbud om egen renseløsning Kloakeres

18 Kloakeres Påbud om egen renseløsning

19 Kloakeres Kloakering udskudt

19 Egen renseløsning Egen renseløsning udskudt

22 Kloakeres1) Udgår

14 Egen renseløsning1) Udgår



40 Ingen krav1) Kloakeres

23 Ingen krav1) Påbud om egen renseløsning

15 Kloakeres2) Egen renseløsning

4 Andet3) Andet

 
1) Ukorrekt registrerede ejendomme og opsamling på tidligere spildevandsplaner,
2) Ejendomme i Bonderup og Nr. Tvede,
3) Andet er ejendomme, som er blevet kloakeret tidligere end planlagt.
 
Status og plan for de enkelte ejendomme fremgår af bilag 1.
 
Tids- og investeringsplan
I dette tillæg udtages

55 ejendomme af kloakopland
53 ejendomme optages i kloakopland, og
kloakeringen af 19 ejendomme udskydes.

 
Da der i tillægget er tale om, at enkeltejendomme, der ligger spredt i kommunen, optages/udgår af kloakopland eller
udskydes, vil det ikke påvirke etape- og investeringsplanen i væsentlig grad.
 
NK-Spildevand og administrationen har igangsat et arbejde, hvor etape- og investeringsplanen for den gældende
spildevandsplan revurderes. De planlagte investeringer vil indgå i dette arbejde. Når arbejdet er tilendebragt, vil resultatet
blive forelagt for Teknisk Udvalg evt. i form af et forslag til tillæg til spildevandsplanen.
 
Udtalelse fra NK- Spildevand
”De primære ændringer i nærværende forslag til tillæg til spildevandsplan er at få tilpasset plangrundlaget efter tidligere
indgået aftaler mellem borgere, kommune og NK-Spildevand.
 
For de resterende ejendomme, som har været fejlregisteret ved den oprindelig plans udarbejdelse, er anvendt samme
principper for, hvorvidt de skal kloakeres eller lave egen løsning.
 
NK-Spildevand A/S kan derfor anbefale godkendelse af tillæg nr. 3 til spildevandsplanen, hvorved gensidige aftaler og
fejlregisteret ejendomme bliver rettet. Dermed tilvejebringes det rigtige administrationsgrundlag.”
 
Miljøscreening
Planen er miljøscreenet. Screeningen viser, at tillægget ikke skal miljøvurderes, da det ikke giver anledning til væsentlige
miljøpåvirkninger.
 
Alle ejendommene skal som minimum opfylde den statslige vandplans krav til rensning i forhold til beskyttelse af
vandmiljøet.
 
Miljøscreeningen kan påklages.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg
Økonomiudvalget
Byrådet

Bilag

Forslag til tillæg 3 til spildevandsplanen

Miljøscreening af tillæg 3 til Næstved Kommunes spildevandsplan 2012 - 2022. Ændring af enkeltejendommes status



Punkt 96: Forslag til tillæg 4 til ”Næstved Kommunes spildevandsplan 2012
– 2022” – Revision af planen på baggrund af rensekravene i den statslige
vandplan

06.00.05-P00-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Administrationen har udarbejdet et forslag til tillæg til den gældende spildevandsplan for områder, der er med i
spildevandsplanen, men ikke er omfattet af den statslige vandplans krav om forbedret spildevandsrensning.
 
Forslaget tilvejebringer plangrundlaget for, at ca. 200 ejendomme kan udtages af kloakopland, og at rensekravet for 70
ejendomme, der skal etablere egen renseløsning, kan bortfalde.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,

1. forslag til tillæg 4 til ”Næstved Kommunes spildevandsplan 2012 – 2022” – Revision af planen på baggrund af
rensekravene i den statslige vandplan sendes i 8 uger offentlig høring.

2. screeningen for miljøvurdering af "Tillæg 4" annonceres.

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Ad 1: Anbefales
Ad 2: Anbefales
 

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i Regionplanens bestemmelser og forslaget til den statslige vandplan er der i spildevandsplanen
udpeget en række områder, der har krav om forbedret spildevandsrensning.
 
I forbindelse med vedtagelsen af den statslige vandplan er rensekravet for en del mindre områder spredt i Næstved
Kommune udgået. Efterfølgende benævnes disse områder som ”Hvide områder”.
 
Der ligger i alt 351 ejendomme i ”Hvide områder”, der er omfattet af gældende spildevandsplans bestemmelser om
forbedret rensning eller kloakering.
 
Formålet med dette tillæg er at tilvejebringe det planmæssige grundlag for og redegøre for konsekvenser for, at
spildevandsplanen revideres, så den følger den statslige vandplans udpegninger af, hvor der skal ske forbedret
spildevandsrensning.
 
Konkret betyder det,

at rensekravet for 70 ejendomme, der skal etablere egne renseløsninger, bortfalder
at 196 ejendomme udtages af kloakopland
at 85 ejendomme bibeholdes i kloakopland

 
Baggrunden for, at 85 ejendomme fastholdes i kloakopland, er, at ejendommene indgår i større samlede bebyggelser, at
ejendommene allerede er projekteret kloakeret, eller at ejendommene er beliggende, så det ud fra en helhedsbetragtning
vil være hensigtsmæssigt, at de bliver kloakeret.
 
Tids og investeringsplan
Det er primært de større områder fra Brandelev til Størlinge og Bøgesø, samt mindre områder ved Hjulebæk og Hammer
Bakker / Hammer Thorup, der udgår af ”Etape og investeringsplanen” i Næstved Kommunes spildevandsplan for 2012 –
2022.
 



De planlagte investeringer på i alt ca. 23 mio. kr. er disponeret dels til medfinansiering af etableringen af det afskærende
ledningsanlæg fra Tappernøje til Mogenstrup, samt til opstart af projektering af kommende planlagte kloakeringer.
 
NK-Spildevand og administrationen har igangsat et arbejde, hvor etape- og investeringsplanen for den gældende
spildevandsplan revurderes. De planlagte investeringer i de ”hvide områder” vil indgå i dette arbejde. Når arbejdet er
tilendebragt, vil resultatet blive forelagt for Teknisk Udvalg i form af et nyt forslag til tillæg til spildevandsplanen.
 
Udtalelse fra NK- Spildevand
”NK-Spildevand A/S kan anbefale godkendelse af tillæg nr. 4 til spildevandsplanen. Tillægget muliggør , at de
ejendomme i ”Hvide områder”, hvor det ud fra en teknisk og økonomisk helhedsbetragtning vil være uhensigtsmæssigt at
fastholde en kloakering, kan udtages af kloakopland.
 
Miljøscreening
Planen er miljøscreenet. Screeningen viser, at tillægget ikke skal miljøvurderes, da det ikke giver anledning til væsentlige
miljøpåvirkninger.
 
Alle ejendommene skal som minimum opfylde den statslige vandplans krav til rensning i forhold til beskyttelse af
vandmiljøet.
 
Miljøscreeningen kan påklages.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg
Økonomiudvalget
Byrådet

Bilag

Forslag til tillæg 4 til spildevandsplanen - Justering i forhold til områder der ikke er omfattet af vandplanen

Miljøscreeningen af tillægget er ok

Oversigtskort udtagede ejendomme

Udtagede ejendomme Øst

Udtagede ejendomme Vest

Udtagede ejendomme Nord



Punkt 97: Sager til efterretning/orientering

85.00.00-A00-127-13

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Ad A: Til efterretning
 
Ad B: Til efterretning.
Emne: Indsigt i forsyningsselskabernes dagsordener og referater.
Administrationen tjekker op på praksis i Køge Kommune.
 
Ad C: Til efterretning
Ad D: Til efterretning
Ad E: Til efterretning
Ad F: Til efterretning
Ad G: Til efterretning
 
Ad H: Til efterretning
Udvalget vedtog, at der kan opsættes henvisningsskilt.
 
Ad I: Til efterretning
Udvalget vedtog også at forespørge, om Næstved Automobilmuseum ønsker yderligere et henvisningsskilt.
 
Ad J: Til efterretning
Ad K: Oversendes til Kulturudvalget bilagt mail fra Helle Jessen.
Ad L: Til efterretning
Ad M: Til efterretning

Sagsfremstilling
A.
Borgermøde om lokalplanforslag
Plan- og Ejendomsudvalget indbyder til borgermøde om forslag til lokalplan for første del af Campus.
Borgermødet afholdes torsdag den 2.6.2016 kl. 16.00 - 18.00.
 
B.
Fællesmøde med NK-Forsyning
Indbydelse til fællesmøde mellem NK-Forsyning, Økonomiudvalget og Teknisk Udvalg tirsdag den 17.5.2016 kl. 17.00
hos NK-Forsyning.
Emner til fællesmødet skal drøftes.
 
C.
Slåning af rabatter ved De Hvide Svaner
På baggrund af en borgerhenvendelse ønskes slåning af rabatter ved De Hvide Svaner drøftet.
 
Endvidere drøftes henvendelse fra Helle Jessen om slåning af græsrabatter.
 
Administrationen orienterer om de aftaler, der er indgået vedr. klipning af rabatter ved De Hvide Svaner.
Vejchef Niels Pedersen er indbudt til mødet kl. 15.15.
 
D. Sagsbeh.: Helle Juncker Hansen
Orientering omkring opstart af dialog med udvalgte olielandsbyer
Som led i indsatsen vedr. energiomstilling i olielandsbyerne er tre landsbyer udvalgt til dialog. Det er Skelby, Tyvelse og
Vallensved. Byerne er udvalgt på baggrund af forskellige parametre som antal oliefyr, varmebehov, samarbejdserfaring og
byernes geografiske udstrækning.
 
De første møder forventes afholdt i april måned med en mindre udvalgt skare i de respektive byer. Det primære formål er
at få dialogen i gang omkring energiomstilling i olielandsbyerne og en snak om, hvad Næstved Kommune har af
muligheder for at understøtte omstillingen i landsbyerne.



 
Såfremt der på baggrund af disse møder vurderes at være interesse i landsbyerne omkring en fælles indsats i
energiomstillingens tegn, er næste skridt at afholde møder for alle landsbyernes beboere. Et sådant møde forventes
afviklet i samarbejde med Energitjenesten og muligvis lokale parter som Næstved Varmeværk, med det formål at
præsentere og drøfte forskellige varmeforsyningsmuligheder, både kollektive og individuelle.
 
E. Sagsbeh.: Margit Lunddahl Lund
Elbilsprojekt
Center for Plan og Erhverv (CPE) understøtter et projekt om lån af en elbil i ældredistrikt Nord i godt to uger for at
afprøve dens funktionalitet og logistikken omkring brugen af den i den udekørende hjemmepleje. Samtidig laves en
overordnet analyse af muligheden for, på papiret, at udskifte konventionelle biler med elbiler i distriktet. Erfaringerne
forventes at være overflytbare til de øvrige distrikter.
 
CPE står for projektledelsen og har understøttet projektet med et mindre beløb. Projektet udføres i samarbejde med
Indkøb og Udbud og Center for Ældre, Distrikt Nord og firmaet Fleetwise.
 
F. Sagsbeh.: Charlotte Weber
Skydebanen på Præstøvej
Administrationen orienterer om status på skydebanens miljøgodkendelse.
 
G.
Fensmark Lokalråd, afklaring af skiltning ved Holmegaards Mose
Center for Trafik og Ejendomme har fremsendt svar til Peter Jensen vedr. skiltning i Holmegaard Mose.
Til orientering er Centrets afslag vedhæftet som bilag.
 
H.
Servicevejvisning til Karrebæksminde Fiskeri- og Bymuseum
Center for Trafik og Ejendomme har den 4.6.2015 modtaget en ansøgning fra Karrebæksminde Fiskeri- og Bymuseum v.
Inge Eriksen om tilladelse til opsætning af servicevejvisningsskilt med teksten ”Museum”. Adressen er Alleen 38 A,
Karrebæksminde.
I sommermånederne er der åbningstid fra 13.00-18.00 med et besøgstal på ca. 50 om dagen.
 
Centret gav afslag på ansøgningen. Efterfølgende har Inge Eriksen den 7.4.2016 rettet henvendelse til Hanne Sørensen
med ønske om at få ansøgningen genvurderet.
Til orientering vedhæftes som bilag Centrets afslag på 1. ansøgning.
 
I.
Servicevejvisning til Næstved Automobilmuseum
Center for Trafik og Ejendomme har modtaget ansøgning om servicevejvisning til Næstved Automobilmuseum opsat ved
indfaldsvejene til Næstved. Automobilmuseets adresse er Skellet 19, Næstved. Der er åbent fra 1. maj til 23. september og
besøgstallet forventes at være mellem 4.000 og 10.000.
Til orientering vedhæftes som bilag Centrets godkendelse af servicevejvisningen.
 
J.
Referat af borgermøde den 17. marts 2016 på Lille Næstved Skole
Teknisk Udvalg afholdt det første af 4 borgermøder i 2016 den 17. marts på Lille Næstved Skole. Der var kun få borgere
mødt op, til gengæld var der stor spørgelyst.
 
K.
Henvendelse fra Helle Jessen om drift af Fodsporet
Administrationen orienterer på udvalgsmødet.
 
L.
Henvendelse fra Helle Jessen om status på feriekoloni, Enø.
Administrationen orienterer på udvalgsmødet.
 
M.
Henvendelse fra Helle Jessen om status for kanoer på Susåen.
Administrationen orienterer på udvalgsmødet.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg



Bilag

Bilag TU - orientering om godkendelse af servicevejvisning til Næstved Automobilmuseum

Bilag TU orienteringssag ang. afslag servicevejvisning Karrebæksminde Fiskeri- og Bymuseum

Bilag i pdf-udgave, Afslag på flere skilte i Holmegaards Mose

Referat af borgermøde Politikkerne møder borgerne.pdf



Punkt 98: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

85.00.00-A00-127-13

Beslutning
Teknisk Udvalg, 25.04.2016
Fraværende: Niels Kelberg
Teknisk Udvalg holder workshop om landbrugspakken fredag den 13. maj 2016 fra kl. 10-13.30. Byrådet inviteres samt
landbrugets organisationer, ålaugene, DN, Sportsfiskerne og DOF.
 
Orientering om konference i Kolding den 21.6.2016 om friluftsliv på tværs.
Kulturudvalget forespørges om deltagelse.
 
Orientering om møde om vejføring indtil Maglemølleområdet.
 
Administrationen orienterede om seneste nyt fra Movia om kollektiv trafik.
Center for Trafik og Ejendomme udarbejder notat herom til byrådets medlemmer, som foreligger inden
byrådsbehandlingen.
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